
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

20.05.2022                   г .  Ставрополь                  №  1043  
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 28.12.2018 № 2700 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
за счет средств бюджета города Ставрополя социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии 
с учредительными документами деятельность в области физической 
культуры и спорта, на частичную компенсацию расходов, связанных 
с организацией, проведением и участием в спортивных соревнованиях 
и учебно-тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов 
по баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам 
спорта, боксу» 
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в постановление администрации города Ставрополя от 28.12.2018 № 2700 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств 

бюджета города Ставрополя социально ориентированным некоммерческим 

организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными 

документами деятельность в области физической культуры и спорта, 

на частичную компенсацию расходов, связанных с организацией, 

проведением и участием в спортивных соревнованиях и учебно-

тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов 

по баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам 

спорта, боксу». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 



2 
 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации  
города Ставрополя 
от   20.05.2022   № 1043 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя  
от 28.12.2018 № 2700 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  
за счет средств бюджета города Ставрополя социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии  
с учредительными документами деятельность в области физической 
культуры и спорта, на частичную компенсацию расходов, связанных  

с организацией, проведением и участием в спортивных соревнованиях  
и учебно-тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов  

по баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам 
спорта, боксу» 

 

1. В наименовании после слова «баскетболу,» дополнить словами 

«баскетболу 3 х 3, мини-футболу (футзалу),». 

2. В пункте 1 после слова «баскетболу,» дополнить словами 

«баскетболу 3 х 3, мини-футболу (футзалу),». 

3. В приложении «Порядок предоставления субсидий за счет средств 

бюджета города Ставрополя социально ориентированным некоммерческим 

организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными 

документами деятельность в области физической культуры и спорта, 

на частичную компенсацию расходов, связанных с организацией, 

проведением и участием в спортивных соревнованиях и учебно-

тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов 

по баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам 

спорта, боксу»: 

1) в наименовании после слова «баскетболу,» дополнить словами 

«баскетболу 3 х 3, мини-футболу (футзалу),»; 

2) в разделе I «Общие положения»: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок предоставления субсидий за счет средств 

бюджета города Ставрополя социально ориентированным некоммерческим 

организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными 

документами деятельность в области физической культуры и спорта, 

на частичную компенсацию расходов, связанных с организацией, 

проведением и участием в спортивных соревнованиях и учебно-

тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов 

по баскетболу, баскетболу 3 х 3, мини-футболу (футзалу), классическому 

и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта, боксу (далее – Порядок) 

определяет правила и условия предоставления субсидий за счет средств 

бюджета города Ставрополя социально ориентированным некоммерческим 

организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными 



2 
 

документами деятельность в области физической культуры и спорта, 

на частичную компенсацию расходов, связанных с организацией, 

проведением и участием в спортивных соревнованиях и учебно-

тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов 

по баскетболу, баскетболу 3 х 3, мини-футболу (футзалу), классическому 

и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта, боксу (далее 

соответственно – субсидии, физкультурно-спортивная организация, 

спортивная команда, спортивные соревнования, расходы).»; 

б) в пункте 3: 

в абзаце втором после слов «баскетболу среди мужчин и юношей, 

женщин и девушек,» дополнить словами «баскетболу 3 х 3 среди мужчин 

и юношей, женщин и девушек, мини-футболу (футзалу) среди мужчин 

и юношей, женщин и девушек,»; 

в абзаце пятом после слов «баскетболу среди мужчин и юношей, 

женщин и девушек,» дополнить словами «баскетболу 3 х 3 среди мужчин 

и юношей, женщин и девушек, мини-футболу (футзалу) среди мужчин 

и юношей, женщин и девушек,»; 

3) в пункте 11 раздела II «Порядок проведения отбора физкультурно-

спортивных организаций для предоставления субсидий» после слова 

«баскетболу,» дополнить словами «баскетболу 3 х 3, мини-футболу 

(футзалу),». 

 

 

 

____________________ 


